PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n? 1515/2023

Autoria: FABIO DAMASCENO
Assunto: Informagdes sobre sepulturas no cemitério municipal.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 9 de novembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE Fls. o’

» VALINHOS PA ¢ 2480172023

Req n® 1515/2023

A S.S.P,

_ Em atendimento ao Requerimento n° 1515/2023, solicitando
informacgdes sobre sepulturas no cemitério municipal, informo que:

1 — Qual a quantidade total de sepulturas existentes até a presente
data no cemitério municipal?

Resposta: Existem 8896 sepulturas.

2 - Qual a quantidade de sepuituras perpétuas e sepulturas comuns
até a presente data?

Resposta: Sepulturas perpétuas sdo 8588 e sepulturas comuns sao
99,

3 — Qual a quantidade de sepulturas ndo ocupadas até o presente
momento?

Resposta: Temos 80 sepulturas ndo ocupadas, com 03 carneiras
cada uma, com capacidade para 240 falecidos.

4 - Qual o procedimento, documentos e critérios para adquirir uma
sepultura hoje? Favor detalhar.

Resposta: Hoje para aquisigdo de uma sepultura, a Prefeitura exige
03 requisitos:

- Possuir residéncia fixa em Valinhos;

- Ter o 6bito (ndo é possivel adquirir sepultura sem o falecimento); e

- O falecido n3o pode ter parentes de 1° e 2° graus (pais, filhos ou
irmaos), como titular de concesséo perpétua.

Os documentos necessarios sdo: xérox do R.G., C.P.F,, Certidao de

Obito e comprovante de residéncia.

5 — Existe alguma previsdo para aumento da quantidade de

sepulturas? Detalhar.
Resposta: Sim e j& estamos executando.

D.1.U., eny08 de novembro de 2023.

& Lj' ,/ /
Eng°® Caio Cesar Gecch/erin 1 Eng.° Mario Ivo Me%gon

Diretor D.I.U./S.8.P. Secretario da S.S.PJP.M.V.

C.R.E.A.: 060160791-4 C.R.E.A.: 5060187117
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